Welkers, notaris te Schagen, verleden. 

1.5 hypotheek-/pandrecht 

Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek 

gevestigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot 

éénhonderdvijfduizend achthonderdveertig euro (€ 105.840,00) en met een 

inschrijving groot éénhonderdvijfduizend achthonderdveertig euro (€ 105.840,00). Dit 

blijkt uit een akte op tien april tweeduizend veertien verleden voor genoemde notaris 

Welkers. Een afschrift van die akte is ingeschreven ten kantore van de Dienst voor 

het kadaster en de openbare registers op diezelfde dag in register Hypotheken 3

[...]

Het hypotheek- en pandrecht strekken tot meerdere zekerheid voor de terugbetaling 

van alles wat de schuldenaar op welke grond dan ook aan de verkoper schuldig is, zal 

zijn of worden volgens de administratie van de verkoper en tot de in de hypotheekakte 

vermelde hoofdsom met een inschrijving groot éénhonderdvijfduizend 

achthonderdveertig euro (€ 105.840,00), vermeerderd met rente en kosten tezamen 

begroot op tweeënveertigduizend driehonderdzesendertig euro (€ 42.336,00), 

derhalve tot een totaalbedrag van éénhonderdachtenveertigduizend 

éénhonderdzesenzeventig euro (€ 148.176,00). 

Op het hypotheekrecht zijn van toepassing de bepalingen van de hypotheekakte en 

de daarin van toepassing verklaarde algemene (hypotheek)voorwaarden. 

1.6 rangorde inschrijving 

Het hypotheekrecht en het pandrecht zijn eerste in rang. 

Overige inschrijvingen

[...]

Het registergoed is een tot bewoning bestemde onroerende zaak. Op grond van 

artikel 524a Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering juncto artikel 9 lid 1 van de 

AVVE worden aan de koper in rekening gebracht: 

- het volledige veilinghonorarium voor de notaris, welk honorarium bedraagt 

vierduizend zeshonderdachtentwintig euro vijfentwintig cent (€ 4.628,25) 

inclusief omzetbelasting. 

- de overdrachtsbelasting, afhankelijk van de situatie van de koper betreft dit 

procent (0%) (startersvrijstelling), twee procent (2%) of acht procent (8%); 

- het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche, begroot op 

driehonderdveertien euro vijftig cent (€ 314,50) inclusief omzetbelasting; 

- de kosten van ontruiming na de aflevering; 

- de kosten waarvoor de koper op grond van de wet aansprakelijk is. 

b. De kosten waarvoor koper op grond van de wet aansprakelijk is, zoals hiervoor 

onder a bedoeld zijn:

[...]

datum van betaling voor rekening van de koper. Eventuele overige achterstallige 

en lopende eigenaarslasten komen niet voor rekening van de koper. 

c. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten voor 

het registergoed per vandaag: 

- onroerendezaakbelasting: éénhonderdzesenveertig euro zevenendertig cent 

(€ 146,37); 

- rioolheffing: éénhonderdvijfennegentig euro (€ 195,00); 

- waterschapslasten: vijftig euro eenenzeventig cent (€ 50,71). 

3.2 fiscaal 

Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen 

omzetbelasting, maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd. 

3.3 aanvulling op de AVVE 

a.